manus tenencium et inhabitancium earundem : Tenendas et
habendas ac percipiendas dictas decemp mgrcas annuatim ad
duos anni terminos penthecostes videlicet et Santi Martini in
yeme per porciones equales predicto capellano et successoribus
suis qui pro tempore fuerint in liberam puram et perpetuam
elemosinam ad manum mortuam imperpetuam cum omnibus
libertatibus commoditatibus et aysiamentis ac iustis pertinenciis
quibuscunque ad dictum annuum redditum spectantibus sen
iuste spectare valentibus in futurum adeo libere et quiete
plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibps et per
omnia sicut aliqua elemosina infra regnum Scocie per aliguem
conceditur siue datur. Volumus eciam et concedimus quod
quandocunque et quocienscunque dictum capellanum qui pro
tempore fuerit decedere contigerit seu ex aliqua causa ra-
cionalibi (sic) a dicta capellania ammoveri extunc nos vel
heredes mostri qui pro tempore fuerint infra mensem a
tempore vacacionis huiusmodi alium capellanum ydoneum
domino episcopo Senctiandree vel eiug vicario generali sede
vacante debite presentent admittendum pro salute pmpinm gn-
nimarum predictarum in capella beati Michaelis supradicta pro
perpetuo celebratarum. Et quandocunque dictam capellanum
gui pro tempore fuerit ad aliquod aliud beneficium ecclesiasti-
cumm contigerif promoveri statim postquam illud perceperit sem
.obtinuerit.dicta capellania vacabit Insuper volumus et per pre-
sentes ordinamns quod si dictus annuus redditns decem mar-
carum dicto capellano qni pro tampore fuerit ad dictos termings
kene et prompte .annuatim non sqluant, licet extunc eidem
capellano sine licencia alicuiys ministri predictgs terras de
Craggrotht distringere et namare quousque de dicte animo red-
ditu plenarie fuerit satisfactum nichil inde faciendo dictus
capellanus et successores sui nobis et heredibns nostris qui
pro tempore fuerint nisi missam cotidie cum dispositi fuering
in capella supradicta et oracionum suffragia devotarum pre -
omni alio servicio seculari exaccione seu demanda que de dicti
anpuo redditu decem marcarum aliqualiter exigi poterunt vel

APPENDIX. 97

requiri. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum
officii nostri apponi fecimus : Testibus reverendo in Christo patre
Gilberto episcopo Abirdonensi cancellario Scocie Roberto senes-
callo primogenito carissimi filii nostri et heredis Murdaci senes-
calli militis Johanne Senescallo filio nostro domino Buchanie
Alexandro Senescallo comite de Marr et de Garvyach nepote
nostro Johanne Senescallo domino de Lorne Willelmo de Ertht
militibus domino Donaldo de Bute decano Dunblanensi et
Andrea de Hawyk secretario nostro apud Perth vicesimi sexti
Die mensis Junii anno domini millesimo cccc™ septimo et guber-
nacionis nostre anno secundo.” *